# Beschlusszusammenfassung zur 28. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Silz vom 11.03.2014

### öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

Beratung und Beschlussfassung über die Bewerbung beim Landeswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft"

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, sich für die Teilnahme beim Landeswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" zu bewerben.

4 Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Benutzungs- und Gebührenordnung des Bürgerhauses

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Benutzungs- und Gebührenordnung wir vor beschrieben zu ändern.

5 Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Satzung über die Benutzung der Freizeitanlage in der Hohmühle

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Änderung der Satzung.

#### 6 Beratung und Beschlussfassung einer Friedhofssatzung

Zunächst beschließt der Gemeinderat mit 6 Ja-Stimmen, 4 Enthaltungen und 1 Nein-Stimme die in § 10 festgelegte Ruhezeit für Aschen und Leichen auf 30 Jahre festzusetzen.

Anschließend wird einstimmig beschlossen, § 12 Abs. 1 um die Buchstaben e) Anonyme Grabstätten und f) Anonyme Urnengrabstätten zu ergänzen.

Als nächstes wird die Ruhezeit für Wahlgrabstätten in § 14 Abs. 1 einstimmig auf die Dauer von 30 Jahren festgelegt.

Danach wird die Dauer der Nutzungszeit in § 15 Abs. 3 einstimmig auf 30 Jahre festgelegt.

Ferner werden die §§ 17, 18 und 19 einstimmig beschlossen:

Letztlich beschließt der Ortsgemeinderat einstimmig die iSatzung in ihrer Gesamtheit.

## 7 Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Friedhofs-Belegungsplans

Der Ortsgemeinderat beschließt einstimmig die Verlegung des Urnengrabfeldes aus der Schräge in ein ebenes Grabfeld.

Anschließend beschließt der Ortsgemeinderat einstimmig den in der letzten Sitzung vorgelegten Belegungsplan mit der vorgenannten Änderung.

### 8 Beratung und Beschlussfassung einer Friedhofsgebührensatzung

Der Ortsgemeinderat beschließt einstimmig die Friedhofsgebührensatzung.

# 9 Kommunalwahlen 2014; Wahl einer besonderen Stellvertreterin/eines besonderen Stellvertreters

Zur besonderen Stellvertreterin/zum besonderen Stellvertreter wird folgende Person vorgeschlagen:

Bernd Doll

Daraufhin beschließt der Gemeinderat einstimmig, dass die Wahl im Wege der offenen Abstimmung durchgeführt werden soll.

Anschließend beschließt der Gemeinderat einstimmig, Bernd Doll als besonderen Stellvertreter.